
Ｎｏ．３
令和５年６月５日発行
電話０２９９－４８－０４３０

〈かがやく納場っ子〉

かがやく瞳 がんばりぬく姿 やさしい心 くふうするかしこい頭
（体） （徳） （知）

〈PTA奉仕作業 ありがとうございました〉
５月２０日（土）雨天の中、奉仕作業にご参加くださいましてどうもありがとうございました。

校舎内を中心に作業をしていただき大変きれいになりました。特にトイレ等は児童と教師の手だけ
ではなかなか行き届かない点もあり、保護者の皆様に掃除していただき大変ありがたかったです。
また、スポーツフェスタ前ということもあり、雨にも関わらず沢山のテントを立てていただきま

した。外回りについても刈払い機をご持参いただき、体育館の周辺やフェンス沿い、ぼん田くんフ
ァーム周辺と多方面にわたり草を刈っていただきました。消防団第四分団の方々もご厚意で参加し
てくださりました。皆様、どうもありがとうございました。

〈納場小スポーツフェスタ〉
天候にも恵まれ、久しぶりに全学年そろって納場小スポーツフ

ェスタを開催することができました。開催に際しまして、駐車場
の利用や応援の方法等についてお願いをしてまいりました。皆様
のご協力に心より感謝申し上げます。また、PTA 本部役員の方々
には、朝早くから駐車場で活動していただきました。閉会式後の
片付けにつきましても多くの皆様にご協力いただき、短時間でテ
ントを片付けることができました。地域に支えられている学校で
あることを強く感じた一日でした。 教育振興後援会費で購入した
どうもありがとうございました。 玉入れ用のかご 赤白
納場小学校には地域の方々による教育振興後援会があります。そちらでご協力いただいている会

費から、今年度はまず、玉入れ用のかごを購入させていただきました。１・２年生の児童が、かご
に向かって精一杯玉を入れることができました。

６月の主な行事予定 ２０日（火）２年生校外学習(ｼﾋﾞｯｸｶﾞｰﾃﾞﾝ)
みつばちタイム

１日（木）１年生校外学習(池花池) ２２日（木）２年生校外学習予備日
学校運営協議会 ２３日（金）３年生親子活動３・４校時

３日（土）納場コミュニティふれあいまつり 引き渡し訓練 14:30頃～
(金管バンド部参加) ２６日（月）朝の読み聞かせ活動

５日（月）朝の読み聞かせ活動 ２７日（火）尿検査（２次）
心臓検診（２次） ４年生食に関する指導
委員会活動 ２８日（水）カウンセラー相談日（午前）

６日（火）水泳学習（３年・６年） ３９日（木）水泳学習（１年・４年）
７日（水）水泳学習（２年・５年）

８日（木）水泳学習（１年・４年） ７月の主な行事予定
９日（金）水泳学習（３年・６年） ３日（月）委員会活動

教育振興後援会総会 16:00 ７日（金）６年生食に関する指導
１２日（月）朝の読み聞かせ活動 １０日（月）クラブ活動
１３日（火）夢の教室（５年） １３日（木）フリー授業参観
１４日（水）カウンセラー相談日（午後） ２０日（木）夏休み前全校集会
１５日（木）水泳学習（２年・５年） ２１日（金）夏季休業日～８／３１まで
１９日（月）朝の読み聞かせ活動 ２４日（月）保護者面談～２８日（金）まで

クラブ活動




